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AKTIVITETSKALENDER
December
3. Kl. 14.30-16.30 Tirsdagsklub, juleafslutning, Konfirmandstuen
3.   Kl. 19.00-21.00 Øveaften, adventskor, Kirkehuset
11. Kl. 19.00-21.00  Øveaften, adventskor, Kirkehuset
15. Kl. 19.00  Koncert, adventskort, i Farup Kirke
24. Kl. 15.00   Julegudstjeneste i Farup Kirke                              
24. Kl. 16.00 -23.00 ”Hjerternes jul” i Farup Fælled

Januar
22. Kl. 19.00 -20.30 Højskolesang, Kirkehuset 
27.   Generalforsamling Farup Jagtforening
28.  Kl. 14.30-16.30 Tirsdagsklub, Konfirmandstuen
28. Kl. 18.30-21.30 Generalforsamlinger i Farup Ungdomsklub, Farup 
  Fælled og Farup Sogns Borger- og Gymnastikforening,
  Borgerrummet Farup Fælled

Februar
25. Kl. 14.30-16.30 Tirsdagsklub, Konfirmandstuen

Marts
2. Kl. 19.00 Gudstjeneste. Kaffe og fastelavnsbolle i Kirkehuset
25. Kl. 14.30-16.30 Tirsdagsklub, Konfirmandstuen

April
25.  Running dinner

FARUP SOGN

FASTE MØDER:
l	 Marsk & Muld holder fast møde anden tirsdag i ulige måneder.
l	 Lokalarkivet holder fast møde torsdag i ulige uger kl. 16.00 i Farup Fælled.

Se i øvrigt aktivitetskalenderen på www.farupsogn.dk

RESERVATION AF FÆLLEDEN kan ske til Ulla Lassen på tlf. 40448783.
Her er også mulighed for formidling af evt. forplejning og servering til festen. 

SMS – kæden 
Vil du med i SMS kæden og modtage oplysning om diverse aktiviteter i sognet,
send sms til 50763090.

Marsk & Muld

Redaktionens
spalte

Bladet udgives op til den 1. i alle
lige måneder.

Indleveringsfrist:
Første mandag i ulige måneder.
Artikler mm til bladet sendes på 
farup@farupsogn.dk
Billeder til artikler mm bedes sendt 
som separate filer.

Redaktionen:
Kristian Kyndi
Erling Pedersen
Tine Bøge Pedersen
Gert Vejlgaard
Medlem af menighedsrådet

Layout og opsætning:
Kongeå Print og Design ApS

Oplag: 400 stk.

Forside: Værket ” Træer” (akryl på 
papir) er malet af Palle Bondrup, 
Nr. Farup. Venligt stillet til rådighed 
for Marsk & Muld af Bodil Fontain.

Marsk & Muld kan også ses på
www.farupsogn.dk
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Farup Fælled – Lej vores  dejlige lokaler til din fest 
Farupfaelled.dk
Reservation kan ske ved personlig henvendelse 
til Ulla Lassen, 
mobil:  40 44 87 83. 

Store sal: 3000 kr. (under 100 personer)   
 3500 kr. (over 100 personer.)
 Priserne er incl. rengøring

Lille sal:  2250 kr.
 Priserne er incl. rengøring

Børnefødselsdage 600 kr. 
Priserne er excl. rengøring 

Status på legepladsprojekt
Lige en lille status fra legepladsudvalget. Vi var jo så heldige, at Villy 
Lønne havde testamenteret 500.000 kr. til Farup Fælled. En del af de 
penge har vi besluttet at bruge på at gøre den gamle skolegård mere 
hyggelig at opholde sig i og inspirere til de fællesskaber, som Villy også 
holdt så meget af.
Vi vil også gerne forbedre legepladsen på boldbanen.
Vi har nedsat et legepladsudvalg bestående af bestyrelsen i Farup Fælled og repræsentanter fra ungdomsklubben 
og borgerforeningen.
Vi har fået tilbud fra 3 forskellige firmaer og har besluttet, at vi arbejde videre med Kompan.
Næste step er at få lavet en projektbeskrivelse og et budget, så vi kan gå i gang med at søge fonde, som gerne skal 
være med til at realisere projektet.
Her er de skitser, vi arbejder med pt, men de kan selvfølgelig ændre sig i takt med, at vi får kigget på budgettet 
for projektet.

Dorte Pedersen
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Generalforsamlinger
For foreningsåret 2024 har de tre foreninger Farup Ungdomsklub, Farup Fælled og 
Farup Sogns Borger- og Gymnastikforening (FSBG) valgt at afholde generalforsam-
lingerne samme dag og samme sted; nemlig den 28. januar 2025 i Borgerrummet i 
Farup Fælled.

Dagsordner er ifølge foreningernes respektive vedtægter
For alle foreninger gælder det, at forslag til ændring af vedtægterne eller punkter til 
debat og vedtagelse på dagsordnerne skal sendes til foreningerne senest 14 dage før 
generalforsamlingen, altså den 14. januar 2025.

Benyt nedenstående kontaktoplysninger:
For Farup Ungdomsklub: Bjarne Schou, Farup Kirkevej 23, moselykken@hotmail.com

For Farup Fælled: Dorte Pedersen, Købmandsvej 6, dp@logitrans.com

For FSBG: Lene Thiim Roelsen, Kærbøl Grønnevej 3, lenethiim@msn.com

Tidsplanen for aftenen er:
18.30 – 19.30: Farup Ungdomsklub

19.30 – 20.30: Farup Fælled

20.30 – 21.30: FSBG

Vi håber at kunne holde tidsplanen, men der vil dog være risiko for, at det kan trække 
ud. Der vil dog ikke blive startet tidligere, hvis en forenings generalforsamling slutter 
tidligere end planlagt.

Modtager du ikke vores SMS-er, så send en besked til 5076-3090 med dit navn og din 
adresse, så vil der blive sørget for, at du kommer på listen. Der må naturligvis gerne 
være flere fra samme husstand på listen.

På foreningernes vegne

Lene Thiim Roelsen

Dorte Pedersen

Bjarne Schou
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GUDSTJENESTELISTE 
FOR FARUP KIRKE
DECEMBER
Søndag den 1. dec. 
1. sd. i advent
10:00 Gudstjeneste
Kirkekaffe

Søndag den 8. december 
2. sd. i advent
10:00 Gudstjeneste
Kirkekaffe

Søndag den 15. december 
3. sd. i advent 
19:00 Aftenandagt med adventskor 
Kaffe og julekringle

Søndag den 22. december 
4. sd. i advent
Ingen Gudstjeneste

Tirsdag den 24. december
Juleaften
15:00 Julegudstjeneste

Onsdag den 25. december
Juledag
10:00 Juledagsgudstjeneste
Kirkekaffe 

Torsdag den 26. december
2. juledag
Ingen Gudstjeneste

Søndag den 29. december
Julesøndag 
10:00 

Tirsdag den 31. december
Nytår
Ingen Gudstjeneste

JANUAR 2025
Onsdag den 1. januar 2025
16:00 Gudstjeneste med nytårsskål

Søndag den 5. januar
Helligtrekonger
10:00 Gudstjeneste
Kirkekaffe

Søndag den 12. januar
1. sd. efter Helligtrekonger
10:00 Gudstjeneste
Kirkekaffe

Søndag den 19. januar 
2. sd. efter Helligtrekonger
19:00 Gudstjeneste
Kirkekaffe 

Søndag den 26. januar
3. sd. efter Helligtrekonger
Ingen Gudstjeneste

FEBRUAR
Søndag den 2. februar 
4. sd. efter Helligtrekonger
19:00 Kyndelmissegudstjeneste
Kirkekaffe

Søndag den 9. februar  
Sidste sd. efter Helligtrekonger
10:00 Gudstjeneste
Kirkekaffe

Søndag den 16. februar 
Septuagesima
Ingen Gudstjeneste

Søndag den 23. februar 
Seksagesima
19:00 Aftengudstjeneste 

MARTS
Søndag den 2. marts
Fastelavnssøndag
19:00 Gudstjeneste
Kaffe og fastelavnsbolle i Kirkehuset 

KIRKEBIL
Der kan til enhver tid bestilles 
kørsel til gudstjenester eller 
møder i Kirkehuset/
konfirmandstuen. 
Esbjerg Taxa 75144500. 
Husk at bestille 
hjemtransport 
sammen med 
turen ud. 
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Sognepræst (kbf.) Tine Bøge Pedersen
tlf. 40 22 96 38
mail: tbp@km.dk
træffes ikke om mandagen 

Formand for menighedsrådet Mona Vejlgaard
Farup Sønderby 5, tlf. 22307717

Graver Kent Rygaard
Farup Kirkevej 46, tlf. 24405826

Kirkeværge Jens Løkkegaard
Tanderup Digevej 4, tlf. 75423008

Kasserer Kasserer Søren Høy Bendixen
Præstegårdstoften 5, tlf. 20261689

Kirkens hjemmeside: www.farupkirke.dk

TIRSDAGSKLUBBEN
Sidste tirsdagsklub 2024 finder sted 3. december.
Der er dømt julehygge med fortælling, sang, spil og 
hygge. 

Tirsdagsklub den 28. januar 2025
Vi får besøg af Peter Rex la Cour Silvernail fra Ribe. 
Peter har haft et spændende arbejdsliv både i Danmark 
og i udlandet som projektleder, ingeniør og underviser 
og er nu ansat som lektor på Ribe Katedralskole.
Peter er i gang med en beskrivelse af Ribes udvikling 
indenfor industri- og handelsverdenen, kaldet ” Fra 
cikorie til plastik -  og familierne bagved”, måske ikke 
umiddelbart et oplagt emne for Farups tirsdagsklub – 
og dog. I et tilbageblik bliver vi husket på bakelit, regn-
tøj, cikorie, plastik, papir og meget mere. Nogen har 
måske været i familie med nogen, der har været ansat 
et af stederne, eller måske har man selv været ansat.
Kom og få en spændende eftermiddag, som sædvanlig 
med kaffe og kage, sang og hyggeligt samvær.

Og som altid i konfirmandstuen ved præstegården kl. 
14.30 – kl. 16.30.

HØJSKOLESANG
Årets første højskolesang bliver onsdag den 22. januar 
kl. 19.00 - 20.30 i kirkehuset.
Sangvært er Hanne Grethe Holm fra Mejlby, og ved 
klaveret sidder Camilla Darling. 
Konceptet er som det plejer, så vi holder en pause 
midtvejs til medbragt forplejning.

Vel mødt
Farup Menighedsråd

MENIGHEDSRÅDET
Det nyvalgte menighedsråd har konstitueret sig den 
27. november 2024 og er klar til at starte den 1. de-
cember. 

Det nye menighedsråd har følgende sammensætning.
Valg af formand: Mona Plougmann Vejlgaard
Valg af næstformand: Jens Løkkegaard
Valg af kirkeværge: Jens Løkkegaard
Valg af sekretær: Hanne Nicolaysen Nielsen
Valg af kasserer: Søren Høy Bendixen
Valg af kontaktperson:  Jytte Knudsen

Som stedfortræder er følgende valgt:
1 stedfortræder: Wiebke Dau Nielsen
2 stedfortræder: Kirsten van den Berg Lauridsen
3 stedfortræder: Jens Ole Ipsen Fassel
4 stedfortræder: Ragna Weidingerer 

Tine Bøge Pedersen er født medlem af menighedsrå-
det, og Kent Rygaard er valgt som medarbejderrepræ-
sentant.

Samtidig takker Vera Tønder af efter 8 år, og Lauge 
Nielsen efter 4 måneder, og de får stor tak for deres 
arbejde i menighedsrådet.

På menighedsrådets vegne 
Mona Vejlgaard
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Kirkebogen for Farup Kirke
Kirkebogen er navnet på den bog, som alle mennesker i et sogn er indskrevet i. Det var Christian den 4., som 
helt tilbage i 1645 indførte Kirkebogen for at holde styr på, hvem der boede i sognene: Børn, der blev født og 
døbt, og hvem deres forældre var. Ægteskaber, som blev indgået, og hvem i sognene, der var afgået ved døden. 
Det var sognepræstens opgave at føre Kirkebøgerne. Engang foregik det med fjerpen og blæk, men nu om dage 
foregår det jo digitalt.
I Marsk & Muld har vi den faste rubrik ”Kirkebogen”, som på gammeldags manér giver et overblik over de 
handlinger, som har fundet sted i Farup Kirke. 

SJÆLERINGNING FRA FARUP KIRKE
I Farup Kirke holder vi fast i en fin gammel tradition, som kaldes 
”Sjæleringning”. Det betyder, at vi med kirkeklokkerne markerer, 
at der er sket et dødsfald i sognet. Det er en skik, som især kendes 
fra Syd- og Sønderjylland, og sjæleringningen har rødder helt 
tilbage til middelalderen, hvor Farup Kirke blev bygget. 
Når præsten eller graveren får besked om, at der er sket et døds-
fald i sognet, så aftaler vi, hvornår der skal sjæleringes. Vi ringer 
typisk næste formiddag kl. 11 eller om eftermiddagen kl. 15. Vi 
sjæleringer også for de mennesker, som måske har boet i sognet 
i mange år, og som skal begraves eller bisættes fra Farup Kirke.
Sjæleringningen er en smuk tradition, som i hundreder af år 
har været en del af landsbylivet. Det er ligesom at sætte flaget på 
halvt. Vi viser omsorg for hinanden i sognet og interesse for hinandens liv og glæder og sorger. 
Måske giver sjæleringningen fra Kirken også en lejlighed til at lade roen og eftertanken sænke sig, og for en 
stund mindes det menneske, som ikke er iblandt os længere; og også alle dem, vi hver især har mistet.  

BEGRAVELSE: 
Niels Peter Jensen Nielsen (1941-2024), Hillerupvej, blev fredag den 1. november 
2024 begravet fra Farup Kirke og jordfæstet på Farup Kirkegård.

BEGRAVELSE: 
Karoline Sørensen (1932-2024), Skærbæk, blev tirsdag den 8. oktober 2024 begra-
vet fra Farup Kirke og jordfæstet på Farup Kirkegård.

BEGRAVELSE: 
Elsebeth Bagge Smidt (1930-2024), Chr. Kusk Vej, blev fredag den 4. oktober 2024 
begravet fra Farup Kirke og jordfæstet på Farup Kirkegård.

BISÆTTELSE: 
Anne Kathrine Østergaard (1935-2024), Skyttevej, blev torsdag den 3. oktober 
2024 bisat fra Farup Kirke. Urnen er nedsat på Farup Kirkegård.

www.farupkirke.dk er for alle – men mest for dig/sognet
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HJERTETS MELODIER
Der var hjertevarme på en mørk novemberaften, da Farup Kirke og den lokale afdeling af Hjerteforeningen bød 
indenfor til koncert med sangerinden Helene Blum og Duo Askou/Andersen. Omkring 125 glade koncertgæster 
havde fundet vej til den hyggeligt oplyste og fint pyntede kirke. Vi fik en fremragende koncert med ”Hjertets 
melodier” og et par fællessange ovenikøbet. 

Ekstranumre og klapsalver var også med til at give varmen og understrege, at hjertesproget er vers og sang!

JUL I FARUP KIRKE
Der er lagt op til en stemningsfuld julemåned i Farup Kirke fyldt med julelys 
og sang. 

Til Gudstjenesten den 1. søndag i Advent bærer konfirmanderne lysene ind. 
Der er Gudstjeneste igen 2. søndag i advent kl. 10, og den 3. søndag i Advent 
har vi den traditionelle aftenkoncert med Adventskoret, som har øvet flittigt i 
november og december. Der er kaffe og julekringle til alle i Kirkehuset bagefter.

Juleaften er der Gudstjeneste kl. 15:00. Her skal man finde barne- og nissesindet 
frem, for det er ligesom sidste år en Gudstjeneste, hvor børn og barnlige sjæle også kan være med.

Dagen efter er der juledagsgudstjeneste kl. 10:00. Her vil være nadver, og vi skal synge de allerbedste af julesal-
merne. Det skal vi også Julesøndag den 29. december.

Den 1. januar hilser vi traditionen tro det nye år velkommen med en kort andagt og en nytårsskål. Det er kl. 16.00. 
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Hjerternes Jul 
inviterer alle til juleaften 

i Farup Fælled
En juleaften i klassisk forstand med dansk julemad, dansen 

om juletræ og gaver, men i en utraditionel ramme.

Det foregår den 24. december 2024 fra ca. kl. 16.00 

til ca. kl. 23.00 i Farup Fælled.

Man kan tilmelde sig på sms 21151757 og tilmelding er gældende 

ved indbetaling af 50,- dkr per voksen på konto 7701-10566778 

eller mobilepay 31970. Husk at angive navn og skrive ”jul”.

Der er mange flere oplysninger at hente på Facebook 

”Hjerternes jul for Ribe og omegn 2024”.

Og det her er kun muligt, fordi flere lokale sponsorer har støttet os.

Arrangørerne af Hjerternes Jul
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LOPPEMARKED 2024
Årets loppemarked lørdag d. 26. okt. forløb rigtigt 
godt. Mange kræmmere stod klar uden for Farup 
Fælled, da vi slog dørene op præcis kl. 10. Også i 
år kiggede mange lokale forbi i løbet af dagen, og 
det er virkelig hyggeligt og dejligt.

Vi fornemmer, at folk synes, at vores loppemar-
ked er et besøg værd, og at gæsterne kommer år 
efter år.

Vi har modtaget mange gode lopper i år; dog var der igen begrænset med møbler og andre 
“dyre” lopper; derfor er vi glade for alligevel at kunne donere et overskud på over 13.800 kr til 
Farup Fælled. Tusind tak til alle vores trofaste hjælpere, uden jer gik det ikke. Tak til Lene og 
Lauge, der lægger hus til alle lopper. Tak til Jens Michael, der også hjælper med opbevaring.

De sidste par år har vi haft en aftale med Kirkens Korshær, der gerne modtager de møbler, vi 
ikke får solgt på de 5 timer, vi har åbent.

Nu er det så virkeligt tomt omme ved Lene og Lauge, så tænk endeligt på vores årlige lop-
pemarked, når I rydder op derhjemme. Året rundt kan der afleveres lopper. Er man i tvivl, 
hjælper vi gerne.

Mvh Ruth & Mogens 2137 1798

REFLEKSER  -  REFLEKSER  -  REFLEKSER

REFLEKSER  -  REFLEKSER  -  REFLEKSER

Den årlige husker….

På denne årstid er det vigtigt at huske sine cykellygter, refleksvest, refleksbrik, reflekshun-
desnor, refleksbarnevognsovertræk, refleks- what ever….

For det ville da være forfærdeligt, hvis nogen skulle blive ramt af andre på gader og stier, 
fordi man er usynlig i døgnets mørke timer.

Til jer der går rundt i mørket uden reflekser:
Glem ikke at melde jer som organdonorer.

I kan redde liv.

Denne tekst er fundet på humørbomben.dk. Den er absolut ikke sjov, men desværre rigtig.

Tænk over det, når du går eller sender nogen ud i trafikken – det kan jo blive mørkt, inden 
man skal hjem igen. 
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Running Dinner 25. april 2025
Sæt X i kalenderen

Nærmere info følger

arrangører: FSBG og Farup Fælled

BETALING AF KONTINGENT
Du kan nu betale kontingent for foreningsåret 2025 
til Farup Sogns Borger- og Gymnastikforening.

Hvis du ikke har betalt, så er der flg. muligheder:
- Smut ind forbi hjemmesiden www.farupsogn.dk 
under punktet “Tilmelding & betaling” og få det over-
stået. Det koster kun 100,- (det er mindre end 30 ører 
om dagen). Af de 100 kr. går 30,- til det blad, som du 
sidder og læser i nu. 

- Du kan også indbetale via en bankoverførsel til reg.
nr.: 7780 kontonr.: 1945948. Den må du gerne sætte 
som årlig indbetaling, så glemmer du ikke at få betalt 
dit kontingent.

Betalende medlemmer er personer over 18 år, der 
ønsker at støtte vores aktiviteter og være med til at 
skabe rammerne for nogle gode oplevelser i sognet. 

Kan du ikke huske, om du har betalt, så kan du skrive 
til foreningen på fsbg@farupsogn.dk eller sende en 
SMS til os på 50763090. Husk at anføre, hvem du er 
og din adresse. 

Du kan naturligvis altid komme i kontakt med borger-
foreningen ved ringe eller sende en SMS på 50763090. 
Du kan også maile os på fsbg@farupsogn.dk.

Farup Sogns Borger- og 
Gymnastikforening.



Marsk og Muld ønsker alle en 
glædelig jul og et godt nytår


